

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 PMLA-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 010/2017 PMLA - PP - SRP**, o pregoeiro, **Sr. Sávio Alex Vieira Pismel**, ADJUDICA as licitantes vencedoras do respectivo Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

| LOTE 01 |                                                                                                                                                                                    | EMPRESA: EDER VALENTE DE LIMA |            |       |                |               |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|-------|----------------|---------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                                                                                                                                                    | UNID.                         | MARCA      | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 1       | Achocolatado em pó                                                                                                                                                                 | Kg                            | FRASCAU    | 1.000 | R\$ 10,29      | R\$ 10.290,00 |
| 2       | Açúcar refinado                                                                                                                                                                    | Kg                            | MIRASUL    | 4.600 | R\$ 3,88       | R\$ 17.848,00 |
| 3       | Amido de Milho (tipo maizena) embalagem em 500 gramas                                                                                                                              | Caixa                         | MAISENA    | 150   | R\$ 5,19       | R\$ 778,50    |
| 4       | Arroz parboilizado, tipo 1, embalagem contendo 1 kg                                                                                                                                | Kg                            | FAZENDA    | 2.620 | R\$ 3,45       | R\$ 9.039,00  |
| 5       | Arroz longo tipo II                                                                                                                                                                | Kg                            | FAZENDA    | 1.050 | R\$ 3,39       | R\$ 3.559,50  |
| 6       | Aveia em flocos grossos, embalagem contendo 500 gramas                                                                                                                             | Kg                            | NATU QUALI | 1.050 | R\$ 10,84      | R\$ 11.382,00 |
| 7       | Café em pó embalado à vácuo pacote de 250 g                                                                                                                                        | Kl                            | CAFÉ PURO  | 2.000 | R\$ 21,99      | R\$ 43.980,00 |
| 8       | Carne bovina em conserva, lata de 320 g                                                                                                                                            | Lata                          | BONDON     | 600   | R\$ 4,19       | R\$ 2.514,00  |
| 9       | Charque bovino ponta de agulha (PA), pacote com 5 kg, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livres de impurezas que a torne imprópria ao consumo | Kg                            | JAO        | 2.580 | R\$ 23,44      | R\$ 60.475,20 |
| 10      | Chocolate em barra de 500 g                                                                                                                                                        | Barra                         | BEL        | 30    | R\$ 9,97       | R\$ 299,10    |
| 11      | Chocolate em pó, contendo no mínimo 400 gramas                                                                                                                                     | Pacote                        | MARIZA     | 400   | R\$ 7,98       | R\$ 3.192,00  |
| 12      | Farinha branca para farofa                                                                                                                                                         | Kg                            | GAMA LOPES | 660   | R\$ 5,98       | R\$ 3.946,80  |
| 13      | Farinha de mandioca                                                                                                                                                                | Kg                            | GAMA       | 2.000 | R\$ 4,99       | R\$ 9.980,00  |



|    |                                                                                      |         | LOPES      |       |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|-----------|---------------|
| 14 | Farinha de rosca, embalagem contendo 1 kg                                            | Kg      | MARIZA     | 200   | R\$ 7,98  | R\$ 1.596,00  |
| 15 | Chocolate granulado, contendo no mínimo 500 gramas                                   | Pacote  | MARIZA     | 60    | R\$ 7,99  | R\$ 479,40    |
| 16 | Farinha de tapioca, embalagem de plástico, contendo 1 kg                             | Kg      | GAMA LOPES | 360   | R\$ 5,98  | R\$ 2.152,80  |
| 17 | Farinha láctea embalagem com 210 g                                                   | Unid    | MARIZA     | 600   | R\$ 4,49  | R\$ 2.694,00  |
| 18 | Fósforo tamanho pequeno padrão, embalagem contendo 10 caixinha                       | cx      | GUARANY    | 800   | R\$ 2,99  | R\$ 2.392,00  |
| 19 | Feijão rajado, embalagem contendo 1 kg                                               | Kg      | GAMA LOPES | 1.400 | R\$ 6,98  | R\$ 9.772,00  |
| 20 | Fubá de Milho embalagem de 1 kg                                                      | Pacote  | VITA MILHO | 480   | R\$ 4,98  | R\$ 2.390,40  |
| 21 | Coco seco, fresco, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. | Unidade | IN NATURA  | 180   | R\$ 2,99  | R\$ 538,20    |
| 22 | Leite em pó integral pacote de 200 g enriquecido com vitaminas A e D.                | Kg      | POLLY      | 2.000 | R\$ 24,14 | R\$ 48.280,00 |
| 23 | Macarrão espaguete pacote com 500 g                                                  | Kg      | RICOSA     | 1.230 | R\$ 4,41  | R\$ 5.424,30  |
| 24 | Macarrão parafuso pacote com 5 Kg                                                    | Kg      | RICOSA     | 250   | R\$ 6,65  | R\$ 1.662,50  |
| 25 | Massa de arroz para mingau pacote com 230 g                                          | Pacote  | FOR'LON    | 600   | R\$ 3,98  | R\$ 2.388,00  |
| 26 | Massa de milho para mingau pacote com 230 g                                          | Pacote  | FOR'LON    | 630   | R\$ 3,98  | R\$ 2.507,40  |
| 27 | Massa para mingau de cereais pacote com 230 g                                        | Pacote  | FOR'LON    | 150   | R\$ 3,98  | R\$ 597,00    |
| 28 | Massa para sopa, embalagem com 500 gramas                                            | Kg      | RICOSA     | 630   | R\$ 4,55  | R\$ 2.866,50  |
| 29 | Milho branco, próprio para fazer mingau, embalagem de plástico, contendo 500 gramas  | Pacote  | SINHÁ      | 500   | R\$ 5,98  | R\$ 2.990,00  |
| 30 | Milho para pipoca, contendo 500 gramas                                               | Pacote  | SINHÁ      | 100   | R\$ 5,98  | R\$ 598,00    |
| 31 | Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem de 1 Kg                      | Kg      | MARIZA     | 430   | R\$ 1,99  | R\$ 855,70    |



|    |                                        |         |            |     |              |                       |
|----|----------------------------------------|---------|------------|-----|--------------|-----------------------|
| 32 | Grão de Soja, embalagem contendo 1kg   | Kg      | NATU QUALI | 70  | R\$ 16,96    | R\$ 1.187,20          |
| 33 | Trigo com fermento, embalagem com 1 kg | Kg      | MIRELLA    | 800 | R\$ 4,98     | R\$ 3.984,00          |
| 34 | Trigo sem fermento, embalagem com 1 kg | Kg      | MIRELLA    | 800 | R\$ 4,66     | R\$ 3.728,00          |
| 35 | Adoçante 150 ML                        | Unidade | ADOCYL     | 100 | R\$ 4,97     | R\$ 497,00            |
| 36 | Aveia em Flocos Finos                  | KG      | NATU QUALI | 350 | R\$ 12,97    | R\$ 4.539,50          |
| 37 | Mistura para bolo (diversos sabores)   | Caixa   | MARIZA     | 200 | R\$ 4,98     | R\$ 996,00            |
|    |                                        |         |            |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 282.400,00</b> |

| LOTE 02 |                                                                   | EMPRESA: EDER VALENTE DE LIMA |           |       |                |                      |
|---------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|-------|----------------|----------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                   | UNIDADE                       | MARCA     | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 38      | Biscoito água e sal pacote de 400 g                               | Kg                            | TRIGOLINO | 500   | R\$ 7,39       | R\$ 3.695,00         |
| 39      | Biscoito cream cracker pacote com 400 g                           | Kg                            | TRIGOLINO | 500   | R\$ 7,39       | R\$ 3.695,00         |
| 40      | Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor leite, pacote com 400 gramas | pct                           | TRIGOLINO | 1.000 | R\$ 3,69       | R\$ 3.690,00         |
| 41      | Bolacha doce, tipo Maria, pacote com 400 g, embalagem de plástico | Pacote                        | TRIGOLINO | 3.000 | R\$ 3,68       | R\$ 11.040,00        |
| 42      | Bolacha cream cracker, pacote com 400 g, embalagem de plástico    | Pacote                        | TRIGOLINO | 2.000 | R\$ 3,69       | R\$ 7.380,00         |
|         |                                                                   |                               |           |       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 29.500,00</b> |

| LOTE 03 |                                                                                                          | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |            |       |                |               |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------|-------|----------------|---------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                                                          | UNIDADE                             | MARCA      | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 43      | Achocolatado líquido, embalado em caixinha de 200 ml                                                     | Caixa                               | ITAMBÉ     | 1.000 | R\$ 35,19      | R\$ 35.190,00 |
| 44      | Aroma artificial em líquido sabor baunilha, contendo no mínimo 30 ml                                     | Unidade                             | D. BENTA   | 150   | R\$ 5,90       | R\$ 885,00    |
| 45      | Iogurte sabores variados, para uso individual, embalagem de plástico resistente ou em garrafa com 180 ml | Unidade                             | FLAMBOYANT | 600   | R\$ 2,90       | R\$ 1.740,00  |



**TOTAL** **R\$**  
**37.815,00**

| LOTE 04 |                                                        | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |         |       |                         |                   |
|---------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|-------|-------------------------|-------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                        | UNIDADE                             | MARCA   | QUANT | VALOR UNITÁRIO          | VALOR TOTAL       |
| 46      | Água mineral caixa com 24 garrafas de 300 ml           | Caixa                               | BELAGUA | 4.000 | R\$ 21,00               | R\$ 84.000,00     |
| 47      | Água mineral garrafão de 20 litros (somente o líquido) | Garrafão                            | BELAGUA | 2.600 | R\$ 8,85                | R\$ 23.010,00     |
|         |                                                        |                                     |         |       | <b>TOTAL</b> <b>R\$</b> | <b>107.010,00</b> |

| LOTE 05 |                                       | EMPRESA: EDER VALENTE DE LIMA |        |       |                         |                 |
|---------|---------------------------------------|-------------------------------|--------|-------|-------------------------|-----------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS       | UNIDADE                       | MARCA  | QUANT | VALOR UNITÁRIO          | VALOR TOTAL     |
| 48      | Alho em polpa embalagem de até 250 g  | Kg                            | MARIZA | 280   | R\$ 18,95               | R\$ 5.306,00    |
| 49      | Amaciante de carne embalagem de 125 g | Unid                          | MARIZA | 200   | R\$ 7,97                | R\$ 1.594,00    |
|         |                                       |                               |        |       | <b>TOTAL</b> <b>R\$</b> | <b>6.900,00</b> |

| LOTE 06 |                                                                      | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |          |       |                |              |
|---------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------|-------|----------------|--------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                                      | UNIDADE                             | MARCA    | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 50      | Bombom de chocolate caixa com 400 g                                  | Caixa                               | GAROTO   | 30    | R\$ 12,00      | R\$ 360,00   |
| 51      | Bombom de frutas sortidos pct com até 1 Kg                           | Pacote                              | REGIONAL | 500   | R\$ 15,00      | R\$ 7.500,00 |
| 52      | Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, pacote com 1 kg | Pacote                              | POP      | 80    | R\$ 15,00      | R\$ 1.200,00 |
| 53      | Pipoca doce fardo com 20 pacotes de 15 g                             | Fardo                               | PANTERA  | 60    | R\$ 10,00      | R\$ 600,00   |
| 54      | Pipoca salgada fardo com 20 pacotes de 15 g                          | Fardo                               | PANTERA  | 60    | R\$ 10,00      | R\$ 600,00   |



|    |                                         |        |     |     |              |                      |
|----|-----------------------------------------|--------|-----|-----|--------------|----------------------|
| 55 | Pirulito pacote com 600 g e 50 unidades | Pacote | POP | 150 | R\$ 12,00    | R\$ 1.800,00         |
|    |                                         |        |     |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 12.060,00</b> |

| LOTE 07 |                                                        | EMPRESA: EDER VALENTE DE LIMA |        |       |                |                     |
|---------|--------------------------------------------------------|-------------------------------|--------|-------|----------------|---------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                        | UNIDADE                       | MARCA  | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
| 56      | Caldo de galinha pacote 57 g com 6 cubos               | Pacote                        | SOYA   | 60    | R\$ 1,87       | R\$ 112,20          |
| 57      | Coloral em pó, contendo no mínimo 250 gramas           | Kg                            | MARIZA | 105   | R\$ 7,92       | R\$ 831,60          |
| 58      | Caldo de carne, caixa com 02 tabletes, com 19 gramas   | Caixa                         | SOYA   | 480   | R\$ 1,58       | R\$ 758,40          |
| 59      | Caldo de galinha, caixa com 02 tabletes, com 19 gramas | Caixa                         | SOYA   | 480   | R\$ 1,58       | R\$ 758,40          |
| 60      | Fermento biológico para pão sache com 100 g            | Kg                            | OETKER | 20    | R\$ 23,81      | R\$ 476,20          |
| 61      | Fermento em pó embalagem com 100 g                     | Kg                            | OETKER | 20    | R\$ 20,63      | R\$ 412,60          |
| 62      | Cominho em pó, contendo no mínimo 30 gramas,           | Pacote                        | MARIZA | 100   | R\$ 1,58       | R\$ 158,00          |
| 63      | Molho inglês garrafa com 900 ml                        | Garrafa                       | MARIZA | 40    | R\$ 4,77       | R\$ 190,80          |
| 64      | Pimenta e Cominho oct C/ 40G                           | Pacote                        | MARIZA | 50    | R\$ 2,38       | R\$ 119,00          |
| 65      | Tempero Artificial Alho                                | Caixa                         | MARIZA | 20    | R\$ 45,24      | R\$ 904,80          |
|         |                                                        |                               |        |       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 4.722,00</b> |

| LOTE 08 |                                              | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |        |       |                |              |
|---------|----------------------------------------------|-------------------------------------|--------|-------|----------------|--------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS              | UNIDADE                             | MARCA  | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 66      | Batata palha, contendo no mínimo 140 gramas  | Pacote                              | MARIZA | 500   | R\$ 6,40       | R\$ 3.200,00 |
| 67      | Confeito colorido para bolo pacote com 250 g | Pacote                              | MARIZA | 40    | R\$ 4,90       | R\$ 196,00   |
| 68      | Corante artificial para bolo pote com 10 ml  | Pote                                | MARIZA | 30    | R\$ 5,30       | R\$ 159,00   |



|    |                                                                                                                          |         |             |       |              |                      |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|----------------------|
| 69 | Canela em pó, contendo 30 gramas                                                                                         | Unidade | MARIZA      | 240   | R\$ 1,69     | R\$ 405,60           |
| 70 | Catchup em caixa de 200 gramas                                                                                           | Caixa   | MARIZA      | 320   | R\$ 4,00     | R\$ 1.280,00         |
| 71 | Gordura vegetal balde com 5 Kg                                                                                           | Balde   | PRIMOR      | 15    | R\$ 60,00    | R\$ 900,00           |
| 72 | Maionese tradicional, embalagem com 250 gramas                                                                           | Caixa   | MARIZA      | 500   | R\$ 6,90     | R\$ 3.450,00         |
| 73 | Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 gramas                                                         | unidade | DELICIA     | 1.400 | R\$ 4,50     | R\$ 6.300,00         |
| 74 | Molho de tomate, tradicional, contendo 340 gramas                                                                        | Pacote  | QUERO       | 620   | R\$ 4,40     | R\$ 2.728,00         |
| 75 | queijo parmesão ralado: embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado, peso líquido de 50g | Pacote  | PIRACANJUBA | 100   | R\$ 3,90     | R\$ 390,00           |
| 76 | Margarina embalagem de 150 gramas                                                                                        | Kg      | MARGARETT   | 150   | R\$ 6,40     | R\$ 960,00           |
|    |                                                                                                                          |         |             |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 19.968,60</b> |

| LOTE 09 |                                                                    | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |             |       |                |              |
|---------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|-------|----------------|--------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                    | UNIDADE                             | MARCA       | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 77      | Azeite de dendê em garrafa de 200 ml                               | Garrafa                             | MARIZA      | 600   | R\$ 4,00       | R\$ 2.400,00 |
| 78      | Creme de leite em lata com 300 g                                   | Lata                                | ITAMBÉ      | 700   | R\$ 3,00       | R\$ 2.100,00 |
| 79      | Ervilha reidratada, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300g | lata                                | QUERO       | 785   | R\$ 3,10       | R\$ 2.433,50 |
| 80      | Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g                | Lata                                | ITAMBÉ      | 800   | R\$ 3,15       | R\$ 2.520,00 |
| 81      | Goiabada pote com 300 g                                            | Pote                                | QUERO       | 550   | R\$ 5,10       | R\$ 2.805,00 |
| 82      | Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g              | Lata                                | PIRANCAJUBA | 1.400 | R\$ 3,50       | R\$ 4.900,00 |
| 83      | Leite de coco, contendo no mínimo 200 ml                           | Garrafa                             | BOMCOCO     | 380   | R\$ 3,10       | R\$ 1.178,00 |
| 84      | Doce de Leite em pasta, contendo no mínimo 500 gramas              | Lata                                | CASEIRO     | 120   | R\$ 7,00       | R\$ 840,00   |



|    |                                                                   |         |           |       |              |                      |
|----|-------------------------------------------------------------------|---------|-----------|-------|--------------|----------------------|
| 85 | Milho verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 300 gramas | Lata    | QUERO     | 1.040 | R\$ 2,80     | R\$ 2.912,00         |
| 86 | Óleo de Soja, sem colesterol, garrafa de 900 ml                   | Garrafa | SOYA      | 400   | R\$ 4,60     | R\$ 1.840,00         |
| 87 | Óleo de soja para cozinha garrafa de 900 ml                       | Garrafa | SOYA      | 530   | R\$ 4,60     | R\$ 2.438,00         |
| 88 | Salsicha tipo viena lata com 200 g                                | Lata    | BORDON    | 300   | R\$ 4,20     | R\$ 1.260,00         |
| 89 | Sardinha em conserva lata de 125 g                                | Lata    | PESCADOR  | 1.000 | R\$ 2,60     | R\$ 2.600,00         |
| 90 | Vinagre do tipo branco, contendo no mínimo 900 ml                 | Garrafa | FIGUEIRA  | 680   | R\$ 2,60     | R\$ 1.768,00         |
| 91 | Azeite de Oliva Lata 500ml                                        | Lata    | MARIZA    | 80    | R\$ 17,00    | R\$ 1.360,00         |
| 92 | Óleo de Soja S/ colesterol garrafa C/ 400G                        | Garrafa | SINHA     | 200   | R\$ 3,10     | R\$ 620,00           |
| 93 | Nescau                                                            | Lata    | NESTLÉ    | 100   | R\$ 8,00     | R\$ 800,00           |
| 94 | Salsicha Rot Dog                                                  | Caixa   | AMERICANO | 100   | R\$ 12,00    | R\$ 1.200,00         |
|    |                                                                   |         |           |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 35.974,50</b> |

| LOTE 10 |                                                                                                                       | EMPRESA: RAIMUNDO DO CARMO FARIAS - ME |             |       |                |                      |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|-------|----------------|----------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                                                                       | UNIDADE                                | MARCA       | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 95      | Lingüiça calabresa pré cozida                                                                                         | Kg                                     | PERDIGÃO    | 150   | R\$ 19,00      | R\$ 2.850,00         |
| 96      | Mortadela produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais, embalado em uma bisnaga de 1kg | Kg                                     | FRIATA      | 200   | R\$ 8,00       | R\$ 1.600,00         |
| 97      | Presunto de peru fatiado                                                                                              | Kg                                     | SADIA       | 300   | R\$ 30,00      | R\$ 9.000,00         |
| 98      | Queijo fatiado                                                                                                        | Kg                                     | SANTA CLARA | 350   | R\$ 23,00      | R\$ 8.050,00         |
| 99      | Soja preparado sabor carne/frango                                                                                     | Kg                                     | MARIZA      | 200   | R\$ 10,00      | R\$ 2.000,00         |
|         |                                                                                                                       |                                        |             |       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 23.500,00</b> |

| LOTE 11 |                                 | EMPRESA: V S DA S BRITO EIRELI - ME |       |       |                |             |
|---------|---------------------------------|-------------------------------------|-------|-------|----------------|-------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS | UNIDADE                             | MARCA | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



|     |                                                                                                             |         |          |       |              |                      |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|--------------|----------------------|
| 100 | Refrigerante, sabores diversos, armazenados em garrafas resistentes, pacote com 6 garrafas de 2 litros cada | Pacote  | SCKIN    | 470   | R\$ 27,10    | R\$ 12.737,00        |
| 101 | Refrigerante sabor cola pacote com 6 unidades pt de 2 litros                                                | Pacote  | SCKIN    | 340   | R\$ 28,00    | R\$ 9.520,00         |
| 102 | Refrigerante sabor guaraná pacote com 6 unidades pet de 2 litros                                            | Pacote  | SCKIN    | 340   | R\$ 28,00    | R\$ 9.520,00         |
| 103 | Suco artificial sabores Caju garrafa de 500 ml                                                              | Garrafa | DA FRUTA | 730   | R\$ 2,80     | R\$ 2.044,00         |
| 104 | Suco artificial sabores Goiaba garrafa de 500 ml                                                            | Garrafa | DA FRUTA | 730   | R\$ 2,90     | R\$ 2.117,00         |
| 105 | Suco artificial sabores Abacaxi garrafa de 500 ml                                                           | Garrafa | DA FRUTA | 1.650 | R\$ 3,10     | R\$ 5.115,00         |
|     |                                                                                                             |         |          |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 41.053,00</b> |

| LOTE 12 |                                                                                                                                                               | EMPRESA: RAIMUNDO DO CARMO FARIAS - ME |         |       |                |                       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------|-------|----------------|-----------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                                                                                                               | UNIDADE                                | MARCA   | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
| 106     | Carne bovina moída de primeira, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livres de impurezas que a torne imprópria ao consumo. | Kg                                     | MAFRIPÁ | 120   | R\$ 13,39      | R\$ 1.606,80          |
| 107     | Peito de frango congelado, em perfeito estado de conservação                                                                                                  | Unidade                                | FRIATO  | 460   | R\$ 11,00      | R\$ 5.060,00          |
| 108     | Frango Abatido da hora                                                                                                                                        | Kl                                     | CEARÁ   | 6.000 | R\$ 7,95       | R\$ 47.700,00         |
| 109     | Carne bovina de 1º (sem osso)                                                                                                                                 | KL                                     | ALIANÇA | 4.500 | R\$ 20,37      | R\$ 91.665,00         |
| 110     | Carne Bovina de segunda (com osso)                                                                                                                            | Kl                                     | ALIANÇA | 2.600 | R\$ 16,33      | R\$ 42.458,00         |
| 111     | Carne bovina moída de primeira                                                                                                                                | Kl                                     | ALIANÇA | 3.500 | R\$ 15,66      | R\$ 54.810,00         |
| 112     | Fígado bovino                                                                                                                                                 | Kl                                     | MAFRIPÁ | 300   | R\$ 14,00      | R\$ 4.200,00          |
|         |                                                                                                                                                               |                                        |         |       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 247.499,80</b> |



| LOTE 13 |                                                                    | EMPRESA: RAIMUNDO DO CARMO FARIAS - ME |        |       |                |                      |
|---------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|-------|----------------|----------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS                                    | UNIDADE                                | MARCA  | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 113     | Ovos brancos, frescos e grandes, extra tipo I cuba com 30 unidades | Cuba                                   | GAASA  | 150   | R\$ 13,00      | R\$ 1.950,00         |
| 114     | Erva Reidratada BEM C/300G                                         | Lata                                   | MARIZA | 350   | R\$ 8,00       | R\$ 2.800,00         |
| 115     | Verdura sortida                                                    | Kl                                     | CEASA  | 800   | R\$ 7,00       | R\$ 5.600,00         |
| 116     | Maçã                                                               | Unidade                                | CEASA  | 1.000 | R\$ 0,70       | R\$ 700,00           |
| 117     | Banana                                                             | Kl                                     | CEASA  | 100   | R\$ 5,99       | R\$ 599,00           |
| 118     | Laranja                                                            | Unidade                                | CEASA  | 1.000 | R\$ 0,40       | R\$ 400,00           |
|         |                                                                    |                                        |        |       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 12.049,00</b> |

| LOTE 14 |                                 | EMPRESA: RAIMUNDO DO CARMO FARIAS - ME |        |        |                |                      |
|---------|---------------------------------|----------------------------------------|--------|--------|----------------|----------------------|
| ITENS   | DESCRIÇÃO/ GENEROS ALIMENTICIOS | UNIDADE                                | MARCA  | QUANT  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 119     | Pão                             | Unidade                                | COELHO | 30.000 | R\$ 0,36       | R\$ 10.800,00        |
|         |                                 |                                        |        |        | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 10.800,00</b> |

Limoeiro do Ajuru - PA, 02 de Junho de 2017.

Sávio Alex Vieira Pismel  
Pregoeiro